
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Rejane Evangelista Galvão, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 086/2024.

Art. 2º - A representante designada no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a data de assinatura do contrato, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Junho de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO DE SUB-CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO DE

ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO DO EVENTO ARRAIÁ DA
CAPITAL DO PEQUI

EXTRATO DE TERMO DE SUB-CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO DE
ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO DO EVENTO ARRAIÁ DA CAPITAL
DO PEQUI

SUB-CEDENTE: MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA – CNPJ nº 33.
000.670/0001-67.

SUB-CESSIONÁRIA: APOBAG (Associação aos Pacientes Oncológicos
de Barra do Garças)- CNPJ 27.368561/0001-02

OBJETO: O presente Termo tem como objeto a sub-cessão, a título gra-
tuito, de espaço cedido anteriormente à Prefeitura Municipal de Pontal do
Araguaia – MT, pelo Loteamento Madras do Araguaia, em favor da APO-
GAB, para a exploração de atividade remunerada de estacionamento no
evento “Arraiá da Capital do Pequi”.

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2024

Município de Pontal do Araguaia/MT

SUB-CEDENTE

APOBAG - Associação aos Pacientes Oncológicos de Barra do Gar-
ças

SUB-CESSIONÁRIA

CONTRATO N° 089/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 039/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PU-
BLICIDADE LTDA

CNPJ: 19.019.335/0001-80

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
DETÉM REPRESENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DO SHOW NACIONAL
COM A DUPLA EDSON E HUDSON, PARA OFERECER ATRATIVO CUL-
TURAL AO EVENTO II ARRAIAL DO PEQUI NO DIA 28 DE JUNHO NA
CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL
REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 27/09/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 091/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 038/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
DETÉM REPRESENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DO SHOW REGIONAL
a DUPLA “FELIPE E MARCOS” PARA OFERECER ATRATIVO CULTU-
RAL AO EVENTO “II ARRAIAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT, A SER REALIZADO CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA E, DENTRO DAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 27/09/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 090/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 036/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
DETÉM REPRESENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DO SHOW REGIONAL
COM A BANDA “STUDIO BAND”, PARA OFERECER ATRATIVO CUL-
TURAL AO EVENTO II ARRAIAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT, A SER REALIZADO CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA E, DENTRO DAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 27/09/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 012/2024

28 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.515

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 602 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


